
令和７年８月２６日 
保護者の皆様               
                                     葛城市立新庄北小学校 

校  長 中 川 純 一 
PTA会長 鈴 木 雅 晴 

 

授業参観及び学校保健委員会の御案内 
 
  平素は、小学校及びＰＴＡ活動に格段のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  
  さて、授業参観を下記の日程にて開催致します。お忙しいこととは存じますが、万障繰り合
 わせの上、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 
  また、授業参観の後には、学校保健委員会を行います。本校児童の健康面、体育面の実態に
 ついてお話させていただきます。ご参加のほどよろしくお願いいたします。なお会場設営の関
 係上、事前に参加者の人数及び預かり児童の有無を把握しておきたいと存じますので、参加を
 希望される場合は、下記の「学校保健委員会参加希望カード」を９月２日(火)までに担任に提出
 をお願いいたします。ご参加いただけるようよろしくお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 
 １．日 時  令和７年９月１１日（木） 
 
 ２．場 所    ・葛城市立新庄北小学校 各教室（授業参観） 
         ※特別教室等に変更する場合は事前に連絡いたします。 
 
        ・本校体育館（学校保健委員会） 
 
 １．日 程   授業参観   １３：４０～１４：２５ （各教室） 
 
        学校保健委員会１４：３０～１４：３５ 受付   （体育館） 

                １４：３５       開会行事     
                    １４：３５～１４：４５ 「北小の健康面の実態について」

１４：４５～１４：５５ 「健康診断の結果等から」 
                                                 学校医 小泉 雅紀先生 

                       １４：５５～１５：０５ 「北小の体力面の実態について」
１５：０５～１５：３０ 講演「こころと健康について」 

                           こども若者サポートセンター 
                                        坂崎 理史先生 

 １５：３０～１５：３５  質疑応答
 １５：３５        閉会行事

  ４．学校保健委員会参加対象者
    保護者、学校医、学校薬剤師、ＰＴＡ本部役員､教職員、学校運営協議会委員､民生児童委

 員
                            

  ５．連絡事項
   ・上履き、下靴を入れる袋を必ずご持参ください。 
  ・徒歩または自転車でご来校ください。自転車は体育館南側及び運動場のスペースに駐輪し
      てください。 
  ・不審者対策のため、南門は閉めています。北門から入ってください。 

    ・授業参観中のカメラやビデオの撮影はご遠慮ください。
   ・私語は慎んでいただきますようお願いいたします。

 
   ☆学校保健委員会時、児童（学童はあります）を図書室でおあずかりできます。 
                                                            9月2日（火）〆切 

    切 り 取 り 線

学校保健委員会 参加希望カード

学年・組 児童園児名 (預かり有無) 参加される保護者全員の方の氏名
                有・無

                有・無
                有・無


